
 

На основу члана 13. став 8. Закона о здравственој заштити („Сл. Гласник РС“, бр. 

25/2019), члана 70. Статута општине Велико Градиште („Службени гласник општине 

Велико Градиште“, бр. 2/19, 3/2023 и 31/2023) и члана 3. Правилника о организацији рада 

доктора медицине за стручно утврђивање времена и узрока смрти умрлих ван 

здравствене установе и издавање потврде о смрти („Сл. гласник општине Велико 

Градиште“, бр. 5/2016),  

Привремени орган општине Велико Градиште на 11. седници одржаној 

28.12.2023. године,  доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

о утврђивању висине накнаде  

за рад мртвозорника  

 

I 

Утврђује се висина накнаде за рад мртвозорника на територији општине Велико 

Градиште у износу од 2.000,00 динара, по издатој односно евидентираној потврди о 

смрти ван здравствене установе, почев од 1. 1. 2024. године. 

 

II 

 Уз утврђену накнаду мртвозорник има и право на исплату путних трошкова у 

висини повратне дневне аутобуске карте на релацији Велико Градиште место 

утврђивања смрти. 

 

III 

 Ово решење објавити у „Службеном гласнику општине Велико Градиште“. 

 

 

Образложење 

 

У складу са чланом 13. Закона о здравственој заштити („Сл. Гласник РС“, бр. 

25/2019) јединице локалне самоуправе обезбеђују средства за рад мртвозорске службе на 

својој територији.  

Члан 3. Правилника о организацији рада доктора медицине за стручно утврђивање 

времена и узрока смрти умрлих ван здравствене установе и издавање потврде о смрти 

(„Сл. гласник општине Велико Градиште“, бр. 5/2016), предвиђа да се накнада за рад 

мртвозорника обезбеђује у буџету општине Велико Градиште. 

С обзиром на напред наведено, предложено је доношење решење као у 

диспозитиву. 

 Средства за реализацију предметног решења биће обезбеђена у  буџету општине 

Велико Градиште. 

 

 

Број: 000490567 2023 07837 001 000 000 001 

 

 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ 

 

ПРЕДСЕДНИК 

ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

 

 

Драган Милић с.р. 


